РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «20» октября 2023 г.                                  № 71
Рудногорское городское поселение

«О внесении изменений в Прогнозный план
приватизации муниципального имущества
Рудногорского муниципального
образования на 2023 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рудногорского муниципального образования, Дума Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Рудногорского муниципального образования на 2023 год, утвержденный Решением Думы Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района от 31.05.2023 г. № 55, согласно приложения № 1, изменив способ приватизации.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и Администрации Рудногорского городского поселения».

3.   Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района А.Е.Быкова.

	Председатель Думы
Рудногорского городского поселения
	И.о. главы Рудногорского
городского поселения

	________________Н.Н. Софейченко

	______________Л.А. Одинцова

[bookmark: Par46]
Приложение 1
к Решению Думы
Рудногорского городского поселения
от 20.10.2023 года № __
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2023 год
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», определяет перечень имущества, которое планируется приватизировать, способы и предполагаемые сроки его приватизации.
2.Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:
1) приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления Рудногорского муниципального образования;
2) содействие развитию предпринимательской деятельности на территории Рудногорского муниципального образования;
3) увеличение доходов бюджета города;
4) сокращение расходов городского бюджета на содержание объектов муниципальной собственности.
3.Перечень муниципального имущества, предлагаемого к приватизации, установлен в приложениях 1 к настоящему плану (программе).
4. Исходя из состава, предлагаемого к приватизации муниципального имущества и способов приватизации, ожидается поступление доходов в бюджет Рудногорского городского поселения в размере до 2000 тыс. руб.

 Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году
	[bookmark: Par48]№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Характеристика объекта муниципального имущества
	Способ приватизации

	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Грузовой седельный тягач
МАЗ-6430В9-1470-012
Год выпуска 2016
	-
	Двигатель дизельный 410 л.с. Шасси № YЗМ6430В9Н0001740
Кузов № отсутствует
Цвет белый
	Продажа посредством публичного предложения
	IV квартал
2023 года

[bookmark: Par368]